CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabinete.professorartur@camaraserra.es.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais edis,

O vereador que a esta subscrevem, vêm, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº_______/2023

Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal da Serra, por meio da Secretaria competente,
informações sobre a regularização fundiária na região do bairro Magistrado.

A presente solicitação é para atender a questionamentos de moradores do bairro
Magistrado que possuem imóveis cuja documentação ainda não está regularizada. O
objetivo é entender a atual situação dos imóveis nessa região e os caminhos para os
moradores regularizarem suas moradias, a partir das informações abaixo:

 Se existem processos em aberto na Secretaria de Habitação ou algum parecer dos
órgãos competentes a respeito da regularização fundiária no bairro Magistrado;

 Se existem processos em outras Secretarias sobre este mesmo tema;

As informações acima servirão para nortear os próximos passos para todos os interessados,
para que todos os processos sigam os trâmites legais e regimentais em vigor.
Na qualidade de representante do povo, legislador e fiscal do Executivo, solicito um parecer
esclarecedor sobre o assunto. Certo da sensibilidade e compreensão desta Gestão
Municipal, desde já agradeço.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 20 de março de 2023.

JOSÉ ARTUR OLIVEIRA COSTA

Vereador Professor Artur

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380038003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-20T15:39:46-0300